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اداره کل
 منابع طبیعی 
حافظ چیست؟

■  با مسوولیت  سردبیر

تیتر اول  گلشن مهر   نهم بهمن ماه 
استاد  نوشته  النگدره  درختان  قطع 
اسدی  اسماعیل  محمد  دکتر  ارجمند 
صد  حدود  قطع  از  حکایت  که  بود 
درخت در جنگل النگدره داشت. در این 
باره انتظار از سازمانها و نهادهای مسوول 
و  دقیق، درست  پاسخگویی  بر  علاوه 
به هنگام، توضیح چنین اتفاقی بدون 
فرافکنی و با شفافیت بوده و هست، 
اما در کمال تعجب اکنون که دو هفته 
از آن تیتر می گذرد هنوز هیچ پاسخی 
به افکار عمومی داده نشده است که بر 
اساس آنچه ادعا  می شود آیا تمام این 
درختان پوسیده بوده اند و برای  حفظ 
جان شهروندان باید قطع می شدند ؟ 
و اگر چنین است، تعداد دقیق آنها چند 
اصله بوده است؟ کدام کارخانه یا شرکت 
متولی قطع درختان بوده است ؟ آیا اخبار 
مساله  این  حواشی  در  شده   منتشر 
شایعه است یا واقعیت دارد؟ و یا درختان 
قطع شده از کدام نوع درختان بوده اند ؟ 
آیا به یکباره معلوم شده است که  صد 
اصله درخت در النگدره پوسیده اند و 
باید قطع شوند ؟و دهها سوال کارشناسی 
دیگر که باید به افکار عمومی پاسخ داده 
شود، نکته مهمتر آنکه وقتی در برابر 
چشمان شهروندان چنین اتفاقاتی می 
زحمت  حتی  مربوطه  سازمان  و  افتد 
یک پاسخگویی دقیق و علمی به خود 
نمی دهد و خردسالانه می خواهد آن را 
مشمول مرور زمان نماید آیا جایی برای 
ماند؟وقتی  می  باقی  اعتماد شهروندان 
در برابر چشمان شهروندان  و در یک  
بوستان عمومی  مانند جنگل النگدره 
مانده  برجا  فسیلهای  از  صد درخت  
از یک میلیون سال پیش در جنگلهای 
هیرکانی  که هر یک می تواند یک اثر 
ارزشمند علمی و طبیعی باشد قطع می 
شود، آنگاه  پرسش آن است اداره کل 
منابع طبیعی و یا  هر نهاد مسوول دیگر 
دقیقا از چه چیزی مراقبت می کنند. 
آیا مدیران این اداره کل نمی دانند چه 
گنجینه های گرانبهایی را  برای مراقبت 

به آنها سپرده اند ؟ 
ادامه در صفحه ۲

یادداشت اول ۴۵ پروژه شهرداری
 گرگان افتتاح شد

نظارت
 استصوابی و...!

ضرورت تشکیل دادستانی
 آب و خاک در کشور

بورس انواع کامواهای ایرانی و ترک

خانه کاموا

مدیریت: صیدانلو- 0939۵67۴96۵

آدرس: گرگان، میدان مدرس، کوی طالقانی، طالقانی 
یکم، جنب آژانس کوهسار

زراعي  محصولات  از  یکي  گندم  نما-   حق  کیانوش 
راهبردي کشور مي باشد که کشت آن از زمان های دور 
در دنیا رواج داشته و بیش از 60 درصد سطح زیر کشت 
اراضي را به خود اختصاص داده است. عوامل بیماري زاي 
گیاهي تهدیدي براي تولید بوده و قادرند میزان قابل توجهی 
از محصول را از بین ببرند. تولید موفق گندم ارتباط مستقیمي 
با کاشت صحیح، مدیریت آب و خاك، آفات، بیماري ها، 

علف های هرز و استفاده از ارقام زراعي اصلاح شده و 
مقاوم، فن آوري هاي جدید و تامین عناصر غذایي مورد 
نیاز دارد. در میان محدودیت هاي موجود جهت دستیابي به 
کیفیت و کمیت گندم تولیدي در کشور دما، وجود عناصر 

غذایي و رطوبت از مهمترین عوامل محدود کننده هستند...

ادامه در صفحه ۲

زنگ زرد  درکمین 
مزارع گندم

www.golshanemehr.com

هشدار به کشاورزان گلستان

حضور مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن
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ادامه یادداشت اول

اداره کل
 منابع طبیعی 
حافظ چیست؟

نکته مهمتر آنکه آیا احاطه اداره کل منابع 
طبیعی  بر بقیه جنگل ها و مراتع استان 
آیا  است؟و  وشمایل  همین  شکل  به  نیز 
با همین مدیریت می خواهد سیصد هزار 
هکتار بیابان گلستان را تبدیل به جنگل و 
مرتع نماید ؟  در پایان به مصداق عیب این 
جمله بگفتی هنرش نیز بگو باید بگوییم 
در همان اولین ساعات انتشار خبر با دستور 
دادستان مرکز استان  در این باره پیگیریهای 
انجام شده است که جای قدردانی دارد و از 

ایشان سپاسگزاریم.  

و  بروز  در  توجهی  قابل  اثربخشی  که   
شدت خسارت عوامل بیماري زا دارند. 
تعداد کنوني بیماري هاي گندم در جهان 
نامعلوم است و حدود 50 بیماري به طور 
معمول اهمیت اقتصادی دارند که تاکنون 
شده  گزارش  بیماري   20 حدود  تقریباً 
است. تمام قسمت هاي گندم در معرض 
ابتلا به بیماري بوده و عملاً در هر مزرعه 
و روي هر گیاه یک یا چند بیماري ممکن 
است رخ دهد که میزان خسارت وارده 
بسته به شرایط محیطي و نوع رقم کشت 
شده متفاوت مي باشد. کاربرد چند روش 
پایداري  از یه روش(،  استفاده  برابر  )در 
بیشتري در کنترل بیماري دارد و اگر از 
روش هاي تلفیقي براي مبارزه با عوامل 
بیماریزا استفاده شود، پاتوژن قادر نخواهد 
بود تا با استفاده از تغییرات جمعیت خود 
بر مقاومت گیاهان میزبان غلبه نماید. از 
سوی دیگر باید گفت شرایط اقلیمی سال 
برای  مناسب  دمای  و  )بارندگی  جاری 
عوامل بیماری زا( زمینه را برای شیوع و 
گسترش بیماری های قارچی گندم نظیر 
سفیدك پودری، سپتوریوز، لکه خرمایی، 
زنگ زرد .... فراهم نموده است، بنابراین 
جهت پیشگیری و کاهش خسارت توجه 
به پیش بینی های هواشناسی و توصیه 
های کارشناسان سازمان جهاد کشاورزی 

ضروری است.
شیوع زنگ زرد در گلستان چه مناطقی 
از استان گلستان را درگیر کرده است؟ 
امکان  هوا  و  آب  شرایط  در چه  کلا 

شدت بیشتری دارد؟
این بیماري تقریباً در اغلب مناطق رشد 
غلات وجود دارد و تمام اندامهاي هوایي 
گیاه را مورد حمله قرار میدهد. زنگ زرد 

در آب و هواي ملایم و خنک بیشتر شیوع 
استان  شهرهای  اکثر  در  تاکنون  و  دارد 
گلستان گزارش شده است. بهترین درجه 
حرارت برای ظهور و گسترش زنگ زرد 
گندم با میانگین دمای شبانه روز بین 15-
10 درجه سانتی گراد و رطوبت اشباع و یا 
بارندگی ملایم و ابری بودن هوا می باشد و 
چنانچه این شرایط مدت زمان طولانی مهیا 
شود و ارقام مورد استفاده حساس باشند 
آلودگی شدید را باید انتظار داشت. در طول 
دوره گسترش زنگ ممکن است شرایط 
جوي به طور ناگهاني تغییر یافته و براي 
اسپورزایي  باشد.  نامناسب  زنگ  توسعه 
درجه   23 بالاي  حرارت  در  زرد  زنگ 

سانتی گراد متوقف می شود.
بیماری زنگ زرد  چیست؟

 زنگها از مهم ترین بیماري هاي غلات 
بیماري  ایران  در  میشوند.  محسوب 
 Puccinia آن  عامل  که  زرد  زنگ 
است،   striiformis tritici .sp.f
بیشتر از سایر زنگ ها به غلات خسارت 
وارد مي نماید. زنگ زرد در ابتدا بر روی 
برگ های جوان به صورت جوش های 
زرد رنگ تشکیل می شود و به تدریج به 
هم متصل شده به صورت خطی یا نواری 
به موازات رگبرگ ها دو سطح برگ را فرا 
می گیرد. این جوش ها می توانند روی 
غلاف و سنبله نیز ظاهر شوند. دانه های 
سنبله آلوده، بسیار کوچک، چروکیده و 
غیرقابل استفاده می باشند. گاهی ممکن 
است خسارت بیماری به 50 تا 90 درصد 
محصول برسد. بر اساس تحقیقات انجام 
شده در کشور، خسارت این بیماری تا 
73 درصد محصول در ارقام حساس و 
در صورت عدم کنترل برآورد شده است. 
پنجه  بیماری بصورت کاهش  خسارت 
زنی، کاهش تعداد دانه در سنبله، کاهش 

وزن هزار دانه و کیفیت دانه ها می باشد.
اقدامات پیشگیرانه

- رعایت تاریخ کاشت/کاشت ارقام مقاوم، 
نیمه مقاوم و متحمل/ تراکم مناسب بوته و 

کشت ردیفی
مصرف   / هرز  های  علف  مدیریت   -
متعادل کود ازته؛ با افزایش مصرف کود 
بیشتر  بیماری  به  گیاه  حسایست  اوره 
می شود./ مصرف کود پتاسه در کاهش 
کند.لذا  می  کمک  گیاهان  حساسیت 
باعث  که  عاملی  هرگونه  از  جلوگیری 
افزایش علفی شدن گیاه شود مثلا مصرف 

بی رویه کودهای ازته و آبیاری زیاد، باعث 
می شود به جای رشد ساقه و خوشه، گیاه 
از پایین رشد کرده و در نتیجه تراکم سبزینه 

گیاه باعث افزایش بیماری می شود.
اقدامات درمانی

کنترل شیمیایی بیماری های زنگ )زنگ 
زرد، زنگ قهوه ای و زنگ سیاه( در غلات، 
رویت  به محض  کانون کوبی  به صورت 
کنترل  عدم  صورت  در  می شود.  انجام 

به موقع، وسعت لکه ها بیشتر می شود و 
با تولید اسپور، خطر توسعه ی بیماری در 
افزایش می یابد. موثرترین  مزارع اطراف 
روش مبارزه با زنگ ها، سمپاشی مزرعه ی 
از مشاهده ی علایم  آلوده بلافاصله بعد 
است. براي انجام دقیق مبارزه شیمیایي و 
افزایش راندمان آن لازم است سمپاشي ها 
به موقع و در زمان مناسب انجام شود و 
براي تعیین زمان مناسب سمپاشي داشتن 
اطلاعات کلي در مورد بیماري و شرایط 
جوي مساعد براي توسعه آن ضروري 
میباشد. سمپاشی مزارع اطراف آن مزرعه، 
مخصوصاً مزارع موجود در مسیر وزش 
باد، می تواند کنترل مطمئن تر بیماری را به 
دنبال داشته باشد. به یاد داشته باشیم که 
بسیاری از بوته های موجود در حاشیه ی 
کانون، ممکن است فاقد علایم بیماری 
شده  شروع  آنها  در  آلودگی  اما  باشند؛ 
باشند.  می  کمون  مرحله ی  در  و  باشد 
افزایش  منظور  به  گردد  می  یادآوری 
با  آب  سختی  اصلاح  سموم  کارایی 
کود سولفات آمونیم حدود 1 کیلوگرم 
از  استفاده  محلول،  لیتر   100 هر  برای 
اصلاح کننده های  PHبه منظور اسیدی 
مصرف  و   6 حدود  در  محلول  کردن 
سورفکتانت ها در کارایی سموم نقش به 
سزایی خواهد داشت؛ و نهایت استفاده از 
سمپاش های پشت تراکتوری بوم دار با 
نازل های و کالیبراسیون مناسب و عدم 
نگرانی کشاورزان از لهیدگی قسمتی از 
در  سمپاشی  راهروهای  )ایجاد  مزرعه 
مزراع( ؛ زیرا بر اساس بررسی های بعمل 
آمده استفاده از سم پاش های توصیه 
نشده ماننده شلنگی )لانس دار( کارایی 

لازم در راندمان سمپاشی نخواهد داشت.

دکترای گیاهپزشکی

شهرداری بندرگز به استناد مجوز شماره 31۵ مورخه 1۴0۲/7/9 شورای اسلامی شهر بندرگز و تائیده شماره 1۴0۲/833۲8 مورخه 1۴0۲/7/30 کمیته انطباق فرمانداری در نظر دارد نسبت 
به فروش تعداد 3 قطعه زمین با کاربری مسکونی اقدام نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت و بازگشایی پاکات در مزایده از روز چهارشنبه مورخه 

www.setadiran.ir: 1۴0۲/11/18 تا ساعت 1۲ روز دوشنبه مورخه 1۴0۲/1۲/7  از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد (  به آدرس
شرایط مزایده:   1- مبلغ سپرده شرکت در مزایده  ۵ درصد قیمت کارشناسی بوده که باید به صورت واریز نقدی به حساب سپرده شهرداری باشد. شماره حساب شهرداری بندرگز 
69۵07۵89/۴9 بانک ملت شعبه بندرگز واصل فیش واریزی را تا قبل از پایان وقت اداری روز شنبه مورخه 1۴0۲/1۲/۵ به واحد امور مالی شهرداری تحویل نمایند. شرکت کنندگان در 

مزایده مکلف هستند کلیه اسناد و مدارک مورد نیاز بهمراه پیشنهاد قیمت خود را تا ساعت 1۲ روز دوشنبه مورخه 1۴0۲/1۲/7 در سایت سامانه ستاد بارگذاری نمایند. 
2- کلیه املاک با وضع موجود به فروش میرسد . کمیسیون مزایده در روز سه شنبه مورخه 1۴0۲/1۲/8 راس ساعت 10 صبح  و اعلام برنده در روز چهارشنبه مورخه 1۴0۲/1۲/9 می باشد. 

3- شرایط پرداخت به صورت یکجا و نقدی و حداکثر 3/سه روز پس از انتخاب برنده خواهد بود. 
به پیشنهاد های فاقد سپرده معتبر یا کمتر از مبلغ و یا نظیر آن و همچنین به پیشنهادهای فاقد مهر و امضا مجاز ) در اشخاص حقوقی(  مشروط ، مخدوش و پیشنهاد هایی که پس از مهلت مقرر 

واصل می شود ، ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
4- قیمت پایه کارشناسی به شرح ذیل می باشد. 

آگهی مزایده کتبی فروش زمین  )مرحله چهارم (

5-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 
6-کلیه هزینه های آگهی ، کارشناسی و غیره که در اثر مزایده حادث گردد به عهده برنده مزایده خواهد بود.

7- به پیشنهاداتی که فاقد سپرده ویا بعد از مهلت مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد. 
8- برنده مزایده موظف است ظرف مدت 7۲ ساعت پس از اعلام کتبی شهرداری نسبت به واریزی قیمت کل زمین به شماره شبای IR 120600621501107672716001 نزد بانک 

مهر ایرانیان و اصل فیش تحویل امورمالی اقدام نماید ، در غیر اینصورت سپرده به ترتیب تا نفر سوم به نفع شهرداری ضبط خواهد شد. 
9- زمین های مورد نظر فاقد سند ثبتی می باشد. 

10- در صورت انصراف نفر اول، اختلاف مبلغ پیشنهادی نفر دوم یا سوم بیش از مبلغ ۵ درصد سپرده شرکت در مزایده باشد، مزایده باطل خواهد شد. 
11- در صورت سوال در مورد مزایده با شماره 3۴36737۵-017 واحد امور مالی شهرداری  بندرگز و واحد ساختمانی به شماره 0173۴367611 تماس حاصل نمایند. 

محمد علی آزادی کناری-   شهردار  بندرگز  - شناسه آگهی 1665688                                                                                                                                                               

خبر

۴۵ پروژه شهرداری گرگان
 افتتاح شد

لیلا حسین زاده- 45 پروژه شهرداری گرگان 
در قالب پروژه  شنبه های جهادی در چهل 
و پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
در  گرگان  شهردار  رسید.  بهره برداری  به 
مراسم متمرکز افتتاح این پروژه ها در محله 
مراسم،  این  با  همزمان  گفت:  عرفان  کوی 
از 46 پروژه دیگر که تا یک سال آینده به 

بهره برداری می رسد، رونمایی شد.
این  کرد:  اظهار  سیدالنگی  سیدمحمدرضا 
تا  فجر  طرح  قالب  در  جدید  پروژه های 
محروم  محلات  به  توجه  رویکرد  با  فجر 
گرفته  قرار  گرگان  شهر  کم برخوردار  و 
است.وی بیان کرد: برای 45 پروژه عمرانی، 
قابل  سرمایه گذاری  و  زیرساختی، خدماتی 
افتتاح در مجموع 31 هزار و 500 میلیارد ریال 
اعتبار پیش بینی شده است.وی خاطرنشان 
کرد: توجه به محلات کم برخوردار بسیاری 
حل  را  اجتماعی  مشکلات  و  مسایل  از 
گرگان  گفت:  گرگان  کرد.شهردار  خواهد 
21 محله کم برخوردار دارد که امسال برای 
و  هزار   2 محلات  این  محرومیت زدایی 
100 میلیارد ریال اعتبار مصوب شده است.
سیدالنگی افزود: یکی از پروژه های مهم شهر 
ترافیکی ضلع جنوبی  رفع معضل  گرگان 
روگذر شهید قندهاری میدان ترمینال است 
که هفت هزار مترمربع از 45 هزار مترمربع 
موجود، معبر و چهار هزار مترمربع آن فضای 
سبز می شود.وی اضافه کرد: همچنین کار 
با  گرگان  ناهارخوران  هتل  پروژه  ساخت 
سرمایه گذاری 20 هزار میلیارد ریالی بخش 

خصوصی به زودی آغاز می شود.

شرایط اقلیمی سال جاری 
)بارندگی و دمای مناسب برای 
عوامل بیماری زا( زمینه را برای 
شیوع و گسترش بیماری های 
قارچی گندم نظیر سفیدک 

پودری، سپتوریوز، لکه خرمایی 
زنگ زرد .... فراهم نموده است

ادامه تیتر اول
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ضرورت تشکیل دادستانی
 آب و خاک در کشور

حفظ  سازمان  در  فقیه  ولی  نمایندگی  حوزه  مسوول 
نباتات کشور پیشنهاد کرد، مجموعه جدید دادستانی 
برای آب و خاك در بخش کشاورزی کشور تشکیل 
روابط  گزارش  به  گیرد.  صورت  جرم انگاری  و 
عمومی، حجت الاسلام روح الله شاهمرادیان در آیین 
استان  کشاورزی  طرح   13۸ از  متمرکز  بهره برداری 
گلستان در واحد تولید خوراك طیور در گرگان، اظهار 
کرد: حق نداریم فرسایش خاك، تغییر کاربری و کوه 
خواری و هدررفت آب در تولید محصولات کشاورزی 
داشته باشیم.وی بر حفظ منابع خاك و آب در پایداری 
تولید و امنیت غذایی کشور تاکید کرد و گفت: استفاده 
شاخصه های  مهم ترین  از  یکی  تکنولوژی  و  علم  از 
رسیدن به امنیت غذایی، بهره وری است.حجت الاسلام 
کشاورزی،  بخش  در  کرد:  خاطرنشان  شاهمرادیان 
رعایت اخلاق، فقه و تاریخ تمدن کشاورزی. نکات 
خیلی مهم در ارتقای کشاورزی و تولید پایدار است.وی 
در خصوص رعایت فقه کشاورزی، گفت: خردشدن 
زمین های کشاورزی از جمله آسیب تولید است که باید 
در شرایط کنونی جدی گرفته شود.وی در خصوص 
مبارزه با آفات به روایتی از رسول اکرم )ص( که سم را 

در زمین نریزید، اشاره کرد و افزود: سم برای تولیدات 
ولی  شود  استفاده  باید  بوده،  لازم  وقتی  کشاورزی، 
مبارزه بیولوژیک و غیرشیمیایی در اولویت قرار گیرد.

مدیرکل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال 
استانداری گلستان نیز گفت: این استان در رتبه دوم 
امنیت سرمایه گذاری در کشور قرار دارد.علی وفایی 
افزود: در جذب سرمایه گذاری خارجی در این استان 
از ابتدای دولت سیزدهم، رشد پنج برابری نسبت به پنج 
سال اواخر دولت قبل دارد.وی یادآور شد: این موفقیت 
دیپلماسی  تقویت  در  سیزدهم  دولت  توجه  نتیجه 
اقتصادی بوده و اکنون نیز گلستان آماده جذب سرمایه 
گذاری خارجی برای توسعه اقتصادی استان است.به 
اقتصادی  برای توسعه  گفته وی هدفگذاری گلستان 
تا پایان سال 1404، جذب سرمایه گذاری 224 همت 
بوده که تاکنون توسط دولت سیزدهم 162 همت آن 
محقق شده است.وفایی اهتمام ویژه به بهره برداری از 
طرح های بالای 70 درصد پیشرفت فیزیکی در استان را 
یکی از مهم ترین برنامه رونق اقتصادی استان در دولت 
سیزدهم  دولت  ابتدای  از  گفت:  و  برشمرد  سیزدهم 
مورد  راکد  طرح   137 تعداد  استان  این  در  تاکنون 

بهره برداری رسیده است.وی هدفگذاری احیای واحد 
تولیدی با پیشرفت فیزیکی بالای 70 درصد را تا پایان 
دولت سیزدهم در استان 150 واحد اعلام کرد.مدیرکل 
دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری 
گلستان از شناسایی 21 زنجیره ارزش تولید راهبردی 
در این استان خبر داد و گفت: تاکنون مطالعه 19 زنجیره 
است. شده  آغاز  گلستان  در  راهبردی  تولید  ارزش 

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200100۸10۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
140211441200100010۸ تقاضای آقای حسین محمدشفیع به شماره شناسنامه 3۸6 و کد ملی 
2121۸0063۸ صادره از گرگان فرزند ابوطالب در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام 
5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 4070 مترمربع از پلاك شماره 
11۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی ابوطالب محمدشفیع به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663۸33

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001007169 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000109 تقاضای آقای حسین محمدشفیع به شماره شناسنامه 3۸6 و کد ملی 
2121۸0063۸ صادره از گرگان فرزند ابوطالب در پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت 7104 مترمربع از پلاك شماره 11۸- اصلی واقع در 
اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
ابوطالب محمدشفیع به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663۸35

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200100۸109 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000110 تقاضای آقای حسین محمدشفیع به شماره شناسنامه 3۸6 و کد ملی 
2121۸0063۸ صادره از گرگان فرزند ابوطالب در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام 
5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 7565 مترمربع از پلاك شماره 
11۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال 
از مالک رسمی ابوطالب محمدشفیع به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663۸36

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200100716۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000111 تقاضای آقای حسین محمدشفیع به شماره شناسنامه 3۸6 و کد ملی 
2121۸0063۸ صادره از گرگان فرزند ابوطالب در پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت ۸255/40 مترمربع از پلاك شماره 11۸- اصلی واقع 
در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
ابوطالب محمدشفیع به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663۸37

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200100۸110 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000112 تقاضای آقای حسین محمدشفیع به شماره شناسنامه 3۸6 و کد ملی 
2121۸0063۸ صادره از گرگان فرزند ابوطالب در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی بانضمام 
5 دانگ مشاع از 6 دانگ عرصه که مابقی آن وقف است بمساحت 22166/20 مترمربع از پلاك 
شماره 11۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی ابوطالب محمدشفیع به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663۸39

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001007167 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000113 تقاضای آقای حسین محمدشفیع به شماره شناسنامه 3۸6 و کد ملی 
2121۸0063۸ صادره از گرگان فرزند ابوطالب در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین مزروعی که 

ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 21150 مترمربع از پلاك شماره 117- اصلی واقع در 
اراضی آلوفن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی ابوطالب 
محمدشفیع به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663۸41

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001010۸61 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
140011441200100069۸ تقاضای خانم نرگس نخعی زاده به شماره شناسنامه 1314 و کد ملی 
2030649۸05 صادره از گرگان فرزند رمضان در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 191/74 مترمربع از پلاك شماره 126- اصلی واقع در اراضی گلند فخرآباد 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمد پریسار به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 166437۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
اصلاحی  رای  و   140160312001009647 و   140160312001009671 شماره  آرا  برابر 
اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیئت  شماره 140260312001010133 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه های 
1401114412001000100 و 1401114412001000434 تقاضای 1- آقای محمد آجودانی به 
شماره شناسنامه ۸7 و کد ملی 4۸796231۸0 صادره از رامیان فرزند غلامحسین در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 2- خانم افروز قربان زاده به شماره 
شناسنامه 302 و کد ملی 2269371291 صادره از علی آباد فرزند رضا در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است بمساحت کل عرصه 200/15 مترمربع از پلاك شماره 
126- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از 
مالک رسمی محمدحسین شهرآبادی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 

مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 16643۸۸

آگهي  ثبتي
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نظارت
 استصوابی و...!

حسین میقانی- زهرا بهشتی    

با توجه در پیش بودن انتخابات 1402 مجلس شورای 
اسلامی و با عنایت به تحرکات شورای محترم نگهبان 
در تایید و یا عدم تایید کاندیداها و با توجه به مساله 
نظارت استصوابی موارد زیر قابل بحث و بررسی میباشد. 

1 - پیشینه نظارت در قانون اساسی مشروطه
۲ - انواع نظارت ) نظارت استصوابی -نظارت 

استطلاعی - نظارت استسلاقی (
3 -نظارت در قانون اساسی جمهوری اسلامی 

4 - پیشینه نظارت استصوابی در جمهوری اسلامی 
5 - مزایا و معایب نظارت استصوابی در جریان عمل 

6 - نقش نظارت استصوابی در تعیین روسای جمهور در 
نظام اسلامی

قانون اساسی مشروطه ایران مبارزه اجداد و نیاکان  ما علیه 
استبداد قاجاریان بیگانه و شریعت اسلام بود. شریعت اسلام 
که با فشار آن قاجاریان مردم ایران را بیش از صدوسی سال 
به بند کشیده بودند.  قانون اساسی مشروطه را همانگونه 
که تقی زاده در روزنامه کاوه به نوشتار کشید که بر پایه 
اعلامیه حقوق انسانی و شهروندی نبشته شد، ماهیت و 
روح آن سکولار بود. در قانون اساسی مشروطه ))قدرت از 
سوی ملت می آید. قانون اساسی مشروطه پاك شده از دین 
اسلام را چراغ راه خود قراردهیم و به ملت ایران قدرت 
تصمیم گیری را بازگردانیم. قانون اساسی نوشتاری است 
که سرنوشت یک ملت و یک کشور در آن نهفته است. 
قانون اساسی مشروطه را بخوانید و به هم میهنان پیشکش 
کنید((.پس از انقلاب مشروطه حکومت ایران از استبدادی 
به حکومت کانستیتیوشنال مونارشی یا پارلمانی شاهنشاهی 
دگرگون شد. قانون اساسی مشروطه در مجلس شورای 
ملی دوره قانونگذاری نخست نوشته و تصویب شد. قانون 
اساسی مشروطه دربرگیرنده 51 اصل می باشد. سپس 
107 اصل به آن افزوده شد. در قانون اساسی مشروطه به 
سال های 1304 و 132۸ و 1346 تغییراتی داده شد. قانون 
اساسی مشروطه بر پایه اعلامیه حقوق انسانی و شهروندی 
دستآورد انقلاب فرانسه نوشته شد. این پایه ها بدین قرارند:
1- قدرت از سوی ملت می آید )اصل بیست و ششم 
متمم قانون اساسی: قوای مملکت ناشی از ملت است 
طریقه استعمال آن قوا را قانون اساسی معین می نماید.(
قضاییه  و  مجریه  و  مقننه  قوه  سه  در  قدرت   -۲
و  جدا  یکدیگر  از  قوه  سه  این  و  می شود  تقسیم 
مملکت  قوای  هفتم:  و  بیست  )اصل  هستند.  مستقل 
به سه شعبه تجزیه می شود: مقننه، مجریه و قضاییه(
3 - حقوق انسانی و شهروندی )اصل ۸ تا 25 متمم قانون اساسی(
نظارت بر انتخابات با هدف تضمین سلامت آن انجام 
انتخابات مطابق با موازین  می گیرد تا فرآیند برگزاری 
قانونی باشد و از حق مردم در تعیین سرنوشت خود در 

برابر انحراف ها، تخلف ها و احیاناً تقلب های انتخاباتی، 
صیانت و پاسداری شود. از این روست که نظارت بر 
اجرای انتخابات اصل پذیرفته  شده ای در تمامی جوامع 
با هر درجه از مردم سالاری است و هیچ نظام انتخاباتی 
در دنیا وجود ندارد که فاقد مکانیسم نظارتی و ...یا به 
عبارت دیگر مدیریت تضمین سلامت انتخابات در کنار 
مکانیسم اجرایی یعنی مدیریت اجرایی انتخابات باشد. از 
آن جا که در اغلب کشورها، سر رشته ی اجرای انتخابات 
در دست قوه ی مجریه و دولت است و دولت ها همواره 
خود، یک طرف اصلی در رقابت های انتخاباتی محسوب 
می شوند، لازم است نهادی بی طرف و مستقل از جریان ها 
و جناح های رقیب بر فرآیند برگزاری انتخابات نظارت کند 
و هر چه این نظارت گسترده تر باشد، طبیعی است که بر 
کاهش تخلف ها و اعمال  نظرهای غیرقانونی و در نتیجه، 
حراست از سلامت انتخابات و پاسداری از حق حاکمیت 
مردم، تأثیر افزون تری خواهد داشت. علیرغم اینکه در اصل 
99 قانون اساسی به نظارت شورای نگهبان بر انتخابات 
مهم کشور تصریح شده اما چگونگی و نوع این نظارت 
مشخص نشده است. در کتب فقهی و در متون حقوقی 
ایران از دو نوع نظارت استصوابی و استطلاعی نام برده 
شده است. نظارت استصوابی بدینگونه می باشد که کلیه 
اقدام های مجری با تصویب ناظر باید انجام شود اما در 
نظارت استطلاعی مجری بطور مستقیم حق تصمیم گیری 
و اجرای انها را داشته و ناظر به امر نظارت بر حسن اجرای 
وظایف محوله توسط مجری و عدم تخطی او از قوانین 
و مقررات مربوط و یا عرف شایع و جاری پرداخته و 
در صورت برخورد با تعدی و یا تفریط مجری مراتب را 
حسب مورد به مرجع ذیصلاح گزارش کرده تا تصمیم 
مقتضی توسط مرجع ذیربط اتخاذ شود. ضرورتی که 
جمهوریت نظام را از سایر جمهوری های رایج و متداول، 
خصوصاً نظام های سکولار، متمایز می سازد. مطابق اصل 
99 قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، شورای نگهبان 
امر نظارت بر انتخابات و مراجعه به آرای عمومی و همه 
پرسی را بر عهده دارد و بر اساس اصل 9۸ که تفسیر 
قانون اساسی را بر عهده ی شورای نگهبان گذارده، این 
شورا نظارت مذکور در اصل 99 را استصوابی دانسته است.

مبحث نظارت استصوابی از جمله مباحثی است که طی 
 ـسیاسی جامعه ی  چند سال اخیر وارد ادبیات حقوقی 
ما شده است و موافقین و مخالفین در جهت اثبات و ردّ 
آن سخن ها گفته و فواید و مضرات ناشی از آن را مورد 
بحث قرار داده اند. استصواب در لغت به معنای صواب 
دید است و مقصود از نظارت استصوابی، که در مقابل 
نظارت اطلاعی یا استطلاعی است، این است که ناظر 
علاوه بر کسب اطلاع، صواب دید هم می نماید؛یعنی می 
تواند حکم و دستور هم صادر نماید و حکم او نیز مطاع 
و نافذ است؛ به عبارتی، منظور از نظارت استصوابی این 
است که اعمال حقوقی زیر نظر مستقیم و با تصویب و 
صلاح دیدِ ناظر انجام می شود. شایان ذکر است که این 
اصطلاح از اصطلاحات فقهی است که ابتدا در حقوق 
خصوصی مورد استفاده قرار گرفته و سپس وارد حوزه ی 
حقوق عمومی و اساسی شده و در کتب فقهی بیش تر در 
باب وقف و وصیتّ مطرح است .مثلاً امام خمینی چنین 
می فرمایند: واقف می تواند بر کار متولی وقف، ناظر تعیین 
کند. اگر معلوم شد که مقصود واقف از نظارت این است 
که ناظر برای حصول اطمینان صرفاً بر کار متولی اطلاع پیدا 
کند، متولی در تصرفات خود مستقل است و به اذن ناظر در 
صحّت و نفوذ تصرفاتش نیاز نیست و صرفاً اطلاع او لازم 
است؛ و اگر روشن شود که اعمال نظر و تصویب ناظر 
مقصود واقف است متولی نمی تواند بدون اذن و تصویب 
ناظر تصرفی انجام دهد؛ و اگر معلوم نشد که مراد واقف 
از جعل ناظر چیست، لازم است که هر دو امر )اطلاع، و 
اذن و تصویب ناظر( رعایت شود. این جا نظارت مدعی 
العموم بر کارهای قیم، نظارت استصوابی است. نظارت در 
حقوق عمومی و اساسی نیز می تواند مورد استفاده قرار 
گیرد؛ نظیر اصل ۸2 قانون اساسی که برای مجلس نظارت 
استصوابی قایل است؛ آن جا که مقرر می دارد:استخدام 
کارشناسان خارجی از طرف دولت ممنوع است، مگر 
در موارد ضرورت با تصویب مجلس شورای اسلامی. 
بنابراین، اصطلاح نظارت با همان معنای منظور در حقوق 
خصوصی و منابع فقهی در حقوق عمومی و اساسی مورد 
استفاده قرار گرفته است و یک اصطلاح ابداعی نیست 

و با آن که لفظ استصواب در آن به کار نرفته است، از 
موارد استعمال این گونه نظارت ها این معنا انتزاع می شود.

حال که معنای نظارت استصوابی و موارد استعمالش معلوم 
شد، ببینیم چرا باید نظارت شورای نگهبان استصوابی 
باشد؟ به نظر می رسد علت این امر به جایگاه رفیع و 
برمی گردد: قانون اساسی  نگهبان در  حساس شورای 

قانون اساسی وظایف و مسوولیت های سنگین و حساسی 
را بر عهده ی شورای نگهبان قرار داده است که در یک 
جمله ی کوتاه می توان گفت: مهم ترین رسالت شورای 
نگهبان به عنوان یک نهاد رسمی، پاس داری و صیانت از 
جامعیت نظام، یعنی پاس داری از رهبریت، اسلامیت و 
جمهوریت است. نحوه ی تحقق این مسوولیت در قانون 
اساسی در سه محور حراست از احکام اسلامی، صیانت 
از قانون اساسی و نظارت در جهت تحقق جامعیت نظام 
بیان گردیده است در اصل چهارم قانون اساسی با اشاره به 
»حراست« از احکام اسلامی آمده است:کلیه ی قوانین و 
مقررات مدنی، جزایی، مالی، اقتصادی، اداری، فرهنگی، 
نظامی و سیاسی و غیر این ها باید بر اساس موازین 
اسلامی باشد و تشخیص این امر به عهده ی فقهای 
شورای نگهبان است.هم چنین در اصل 91 آمده است:به 
منظور پاس داری از احکام اسلام و قانون اساسی از نظر 
عدم مغایرت مصوبات مجلس شورای اسلامی با آنها، 
شورایی به نام شورای نگهبان تشکیل می شود.بر اساس 

این دو اصل، انطباق کلیه ی قوانین و مقررات کشور با 
موازین اسلامی و تشخیص عدم مغایرت مصوبات مجلس 
با احکام اسلامی بر عهده ی شورای نگهبان و از وظایف 
اختصاصی فقهای این شورا است. مسؤولیت نظارت بر 
انتخابات از دیگر وظایف مهم و حساس شورای نگهبان 
است که نقش مهم و مؤثر و فوق العاده ای را در سلامت 
و ثبات نهادها و استحکام نظام بر عهده دارد. شورای 
نگهبان در راستای تحقق وظایف خود، به مقتضای اصل 
99، نظارت های گوناگونی را بر عهده دارد که تحقق این 
نظارت ها تضمینی برای اجرای صحیح قانون اساسی 
و حاکمیت اسلام خواهد بود و در همین راستاست که 
نظارت شورای نگهبان باید استصوابی باشد، تا ضمانت 
اجرایی داشته باشد. علاوه بر مطالب مذکور باید گفت: 
نظارت استصوابی یک مساله ی عقلایی است و در همه ی 
کشورها و نظام های دنیا امری پذیرفته شده است.در تمام 
کشورهای جهان و نزد تمامی عقلای عالم، برای تصدی 
مسئولیت های مهم، یک سری شرایط ویژه در نظر گرفته 
می شود، تا هم وظایف محوله به فرد مورد نظر به درستی 
انجام پذیرد و هم حقوق و مصالح شهروندان در اثر بی 
کفایتی مسؤول برگزیده پایمال نگردد؛ از این رو، امروزه 
در دمکراتیک ترین نظام های دنیا شرایط ویژه ای برای 
انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان در نظر گرفته می شود 
و قانون، مرجعی رسمی را برای اعمال نظارت و احراز 
شرایط داوطلبان تعیین می کند. این مرجع رسمی عهده دار 
بررسی وضعیت و روند اجرای انتخابات و وجود یا عدم 
وجود شرایط لازم در داوطلبان می باشد؛ بنابراین، نظارت 
استصوابی امری شایع، عقلایی و قانونی در تمام کشورها 
و نظام های موجود دنیا می باشد و مطابق همین اصل 
عقلایی که احراز صحت انتخابات و تأیید یا ردّ صلاحیت 
نامزدهای انتخاباتی را بر عهده ی مرجعی رسمی و قانونی 
می داند و نیز ضرورت وجود مرجع قانونی کنترل اعمال 
مجریان )وزارت کشور( برای برطرف کردن اشتباهات 
یا سوء استفاده های احتمالی نهاد اجرایی و هم چنین 
پاسخ گویی به شکایات و اعتراضات داوطلبان از مجریان 

انتخاباتی، قانون اساسی، نهاد ناظری به عنوان مرجع رسمی، 
ناظر بر انتخابات و تشخیص صلاحیت نامزدها و عملکرد 
مجریان انتخاباتی تعیین کرده است. نظارت استصوابی از 
موضوعاتی است که در سطح افکار عمومی، به ویژه میان 
حقوق دانان، مباحث جدی درباره ی آن مطرح بوده و 
است. تفسیر شورای نگهبان از اصل 99 قانون اساسی 
در سال 1370، در آستانه ی چهارمین انتخابات مجلس 
شورای اسلامی، و تأکید بر نظارت استصوابی، بر حساسیت 
موضوع افزوده و شبهاتی را از نو مطرح ساخته است؛به 
طور مثال: آیا این نظارت بدعت نیست؟ چرا شورای 
نگهبان چنین تفسیری را برای نظارت برگزیده است؟
از جمله ادعاهای شبهه افکنان درباره ی نظارت استصوابی 
شورای نگهبان، آن است که چنین نظارتی در زمان حیات 
حضرت امام وجود نداشت و پس از رحلت آن حضرت، 
شورای نگهبان با تفسیر اصل 99 چنین اختیار گسترده ای را 
برای خود مقرر داشت و بر نظام سیاسی کشور تحمیل 
نمود. مقصود شبهه آفرینان از طرح این موضوع هم القای 
فاصله گرفتن نظام از ارزش ها و مناسبات مورد قبول 
حضرت امام و میل به سمت و سوی اقتدارگرایی حکومت 
است و چنین وانمود می کنند که گویی حضرت امام 
مخالف بسط ید شورای نگهبان در نظارت بر فرآیند 
انتخابات بوده است. مروری اجمالی بر محتوای قوانین 
مصوب در دوره ی حیات مبارك حضرت امام و نیز آن چه 
انتخابات های  برگزاری  اجرا و در جریان  در عرصه ی 
مهم تر  همه  از  و  است  داده  روی  انقلاب  اول  دهه ی 
موضع گیری آشکار حضرت امام درباره ی حق نظارت 
استصوابی شورای نگهبان به روشنی، خلاف گویی مدعیان 
در  انتخابات  تاریخ  به  گذرا  نگاهی  می سازد.  برملا  را 
جمهوری اسلامی ایران و قوانین و مقررات حاکم بر آن 
نشان می دهد، عموم مقررات تصویب  شده در دوران 
حیات حضرت امام و به مفهوم نظارت استصوابی شورای 
نگهبان بوده است، یکی از مهم ترین موضع گیری های امام 
خمینی در دفاع از نظارت عام و استصوابی شورای نگهبان، 
در جریان انتخابات مجلس دوم رخ داد که اتفاقاً کامل ترین 
شکل نظارت استصوابی شورا در زمان حیات امام  هم چنان 
که پیش تر بیان شد  مربوط به همین انتخابات است. در این 
انتخابات، شورای نگهبان افزون بر اعمال نظارت کامل در 
مرحله ی رسیدگی به صلاحیت نامزدها   که رد صلاحیت 
جمعی از تأیید شده های هیأت های اجرایی را در پی داشت 
در مرحله ی اعلام نتایج انتخابات نیز با اعمال نظارت 
کشور  وزارت  سوی  از  اعلام  شده  نتایج  استصوابی، 
درباره ی 13 حوزه ی انتخابیه را ابطال نمود. این اقدام قاطع 
و در عین حال قانونی شورای نگهبان، اعتراض هایی را 
برضد شورا برانگیخت که حضرت امام با صدور پیامی 
تاریخی در دفاع از اقدام قانونی شورا و تبیین جایگاه رفیع 
آن در نظام جمهوری اسلامی، پاسخی کوبنده به جوسازان 
برضد شورای نگهبان دادند که برای همیشه تاریخ، تکلیف 
همه ی افراد و جریان هایی که نظارت استصوابی را بدعت 
شورای نگهبان پس از رحلت آن حضرت قلمداد می کنند، 
را روشن کرده است. همیشه انحرافات به تدریج در یک 
رژیم وارد می شود و در آخر، رژیمی را ساقط می نماید. 
لازم است همه به طور اکید به مصالح اسلام و مسلمین 
توجه کنیم و به قوانین، هرچند مخالف نظر و سلیقه ی 
شخصی مان باشد، احترام بگذاریم و به این جمهوری نوپا 
که مورد هجوم قدرت ها و ابرقدرت هاست وفادار باشیم. 
در خاتمه باید بگویم که حضرات آقایان فقهای شورای 
نگهبان را با آشنایی و شناخت تعیین کردم و احترام به آنان 
و حفظ مقام شان را لازم می دانم و امید آن دارم که این نحو 
امور تکرار نشود و به شورای نگهبان تذکر می دهم که در 
کار خود استوار باشید و با قاطعیت و دقت عمل کنید و به 
خدای متعال اتکال کنید. از خداوند تعالی عنایت و رحمت 
برای ملت عزیز را خواستارم. دفاع مطلق و بی چون و چرا  
حضرت امام از حق نظارت استصوابی شورای نگهبان، آن 
 چنان روشن و قاطع است که نظریه ی نظارت استصوابی را 
از هر استدلال حقوقی و سیاسی دیگری بی نیاز می کند، به 
شرط آن که شبهه افکنان و جوسازان دیروز و امروز و فردا، 
از راه و رسم و سیره و سنت  در ادعای تبعیت خود 
حضرت امام صادق باشند.نکته ی قابل توجه آن است که 
حق نظارت استصوابی برای شورای نگهبان، اول بار، زمانی 
در یک مصوبه ی قانونی پیش بینی شد که  هنوز به واسطه ی 
تشکیل نشدن مجلس و انتخاب اعضای حقوقدان شورای  

مسؤولیت نظارت بر انتخابات
 از دیگر وظایف مهم و حساس شورای 

نگهبان است که نقش مهم و مؤثر و فوق 
العاده ای را در سلامت و ثبات نهادها 

و استحکام نظام بر عهده دارد 

))
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نگهبان این شورا تأسیس نشده بود. این مصوبه عبارت 
است از قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس 
شورای اسلامی مصوب 1359/7/3 شورای انقلاب )که تا 
پیش از تشکیل اولین دوره ی مجلس شورای اسلامی 
برعهده  را  کشور  اداره ی  برای  قانون گذاری  وظیفه ی 
داشت.( دلالت مفاد ماده ی 3 این قانون حق بر نظارت 
استصوابی نهاد ناظر بر انتخابات آن چنان روشن است که 
نیاز به هرگونه تفسیر و توجیه پیرامون الفاظ و عبارات 
ماده ی یاد شده را مرتفع می کند: هیأت مرکزی نظارت، بر 
تمامی مراحل انتخابات و جریان های انتخاباتی و اقدام های 
وزارت کشور که در امر انتخابات مؤثر است و هیأت های 
اجرایی و انجمن های نظارت بر انتخابات و تشخیص 
صلاحیت نامزدهای نمایندگی و آن چه مربوط به صحت 
انتخابات می شود، نظارت خواهند کرد البته روشن است که 
اجرای این قانون برای انتخابات اولین دوره ی مجلس 
شورای اسلامی به جهت تشکیل نشدن شورای نگهبان 
ممکن نبوده است. از این رو در انتخابات میان  دوره ای 
اولین دوره ی مجلس شورای اسلامی، برای نخستین  بار، 
اصل 99 قانون اساسی، اجرا شد و شورای نگهبان براساس 
ماده ی 3 پیش  گفته و نیز مفاد مقررات قانون انتخابات 
شورای   135۸/11/17 مصوب  ملی  شورای  مجلس 
انقلاب، بر انتخابات یاد شده نظارت نمود. البته ناگفته 
پیداست که در آن مقطع با توجه به نو پا بودن نهاد شورای 
نگهبان و فقدان تجربه و تشکیلات کافی و مناسب، امکان 
نظارت کامل و فراگیر، همه جانبه و در همه ی مراحل 
انتخابات، وجود نداشته و از جمله در مرحله ی بررسی 
صلاحیت نامزدها، شورای نگهبان به رسیدگی شکایات رد 
صلاحیت  شده های هیأت های اجرایی بسنده کرده است 
لیکن فقدان امکان عملی نظارت استصوابی شورای نگهبان، 
حق نظارت یاد شده را زایل نمی کند.از همین رو، این شورا 
به موازات تحصیل تدریجی تجربیات و امکانات مناسب، 
به توسعه ی ابعاد نظارتی خود در مراحل مختلف انتخابات 
از جمله رسیدگی به صلاحیت تمامی نامزدها )فارغ از رد 
یا تأیید آن ها در هیأت های اجرایی( اهتمام ورزیده است، 
آن چنان که در جریان انتخابات دومین دوره ی مجلس 
شورای اسلامی  که برای اولین  بار شورای نگهبان در 
مرحله ی رسیدگی به صلاحیت نامزدها، دامنه ی نظارت 
به شکایات رد صلاحیت   بر رسیدگی  افزون  را  خود 
تأیید شدگان هیأت های  به بررسی صلاحیت  شده ها، 
اجرایی نیز سرایت  دادبا اعتراض وزارت کشور نسبت به 
مداخله ی هیأت های نظارت در بررسی صلاحیت  تأیید 
شده های هیأت  های اجرایی،  آیت الله امامی کاشانی، رییس 
پاسخ  در  نگهبان  نظارت شورای  مرکزی  هیأت  وقت 
نامه های اعتراضی وزیر کشور می نویسد: در ماده ی 3 قانون 
است  شده  تصریح  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات 
نظارت بر انتخابات مجلس به عهده ی شورای نگهبان 
می باشد. این نظارت عام و در تمام مراحل و در کلیه ی امور 
مربوط به انتخابات جاری است.در بسیاری از مقررات 
قانونی از نظارت استطلاعی استفاده شده و بدیهی است که 
ناظرموظف به نظارت بر اعمال مجری می باشد و در 
صورت تخلف، موظف به اعلام مراتب به مرجع ذیصلاح 
جهت رسیدگی و اعلام تصمیم مقتضی می باشد. ا جمله 
قانون مطبوعات، وزارت فرهنگ و ارشاد  در ماده 12 
اسلامی، ناظر اطلاعی بوده و درصورت تخلف نشریات و 
پس از بررسی های لازم مراتب را به دادگاه صالح جهت 
تعقیب قانونی اعلام می دارد. در مقررات دیگر نیز که 
نظارت ناظر به طور مطلق و عام ذکر شده است، اطلاق و 
یا عموم آن، مجوز دخالت در امور مجری نبوده مگر انکه 
مقنن به صراحت به این امر تجویز نموده باشد.  در نظارت 
اطلاعی، مجری قانون با اطلاع و آگاهی نهاد ناظر اقدام 
می کند، ولی مکلف به هماهنگی با ناظر یا اخذ تأیید و 
تصویب او نیست، بنابراین چنانچه ناظر به مواردی از نقض 
قانون توسط مجری برخورد کند، حسب مورد، حق تذکر 
به مجری و در نهایت وظیفه ی گزارش به مراجع بالاتر را 
دارد.مراجع موظف به رسیدگی به گزارش تخلف ها و یا 
شکایت های افراد و نهادهای ذی ربط و ذی نفع در اجرای 
قانون، همان مراجعی هستند که نظارت استصوابی استثنایی 
بر اجرای قانون دارند؛ به این معنا که نهادهای یاد شده، 
اصولاً فاقد صلاحیت های نظارتی می باشند و صرفاً به نحو 
استثنایی و در صورت وصول گزارش مقام ها و یا شکایت 
افراد و نهادهای ذی نفع، حق رسیدگی و اخذ تصمیم دارند 

و از آن جا که نظر آنان قطعی و برای مجریان قانون 
لازم الاجراست، نظارت آن ها در محدوده ی مورد بحث 
استصوابی تلقی می شود. نظارت اطلاعی در معنای پیش  
گفته، مرتبه ای از مراتب نظارت است که در نظام انتخاباتی 
نظارت  از  برای سطوحی  نیز  ایران  اسلامی  جمهوری 
پذیرفته شده است و به عنوان نمونه شؤون پیش بینی شده 
در قانون انتخابات که برای ناظران صندوق های أخذ آرا  که 
حق تذکر به عوامل اجرایی شعب اخذ رأی و نیز گزارش 
به هیأت های نظارتی بالادستی دارند  را می توان از نوع 
نظارت اطلاعی به حساب آورد.نظارت اعم از اطلاعی و 
استصوابی به نوعی در تمامی نظام های انتخاباتی وجود 
دارد؛ در نظام های غربی، غالباً نظارت اطلاعی به نحو 
نیز  و  انتخاباتی  کاندیداهای  و  احزاب  توسط  گسترده 
رسانه ها و مطبوعات صورت می گیرد و نظارت استصوابی 
به صورت موردی و استثنایی توسط نهادهای عالی نظارتی 
اعمال می گردد که با رجوع به منابع تاریخی، مواردی از 
ابطال کلی یا جزیی نتایج انتخابات در جوامع غربی از 
سوی نهادهای عالی نظارتی را می توان سراغ گرفت؛ از آن 
جمله، ابطال کل نتایج انتخابات مجلس سنا و یا 24 مورد 
ابطال نتایج انتخابات در حوزه های انتخابیه ی مورد شکایت 
که در فاصله ی سال های 195۸ تا 197۸م. در فرانسه رخ 
داده است و هم چنین مداخله ی دیوان عالی فدرال آمریکا 
در نتایج انتخابات ریاست  جمهوری این کشور در سال 

2000م. را نمونه ی مهم دیگری از نظارت استصوابی بر 
انتخابات می توان تلقی کرد که براساس رأی صادره توسط 
نهاد عالی نظارتی )دیوان عالی کشور( جورج بوش به 
نظام  در  گردید.  معرفی  آمریکا  جمهور  رییس   عنوان 
جمهوری اسلامی ایران، نظارت اطلاعی عوامل نظارتی 
منصوب از سوی سلسله مراتب منتهی به هیأت مرکزی 
نظارت و نظارت استصوابی نسبی هیأت های نظارت 
مرکزی و استانی و نیز نظارت استصوابی کلی نهاد عالی 
نظارت)شورای نگهبان( برای همه ی مراحل انتخابات از 
زمان ثبت  نام نامزدها گرفته تا رسیدگی به صلاحیت 
نامزدها، تبلیغات انتخاباتی، برگزاری انتخابات، شمارش آرا، 
اعلام نتایج مقدماتی و قطعی انتخابات و بالاخره صدور 
اعتبارنامه ی منتخبین، مورد پیش بینی قانون گذار قرار گرفته 
است. بر این اساس، شورای نگهبان و سلسله مراتب 
مراحل  تمامی  در  آن،  به  منتسب  و  منصوب  نظارتی 
انتخابات و از جمله در مرحله ی رسیدگی به صلاحیت 
نامزدهای انتخابات، حق نظارت بر عملکرد هیأت های 
اجرایی دارند و می توانند عملکرد یاد شده در تأیید یا رد 
صلاحیت نامزدهای انتخاباتی را از حیث انطباق با مفاد 

قانونی مورد ارزیابی قرار دهند
که نتیجه ی آن یکی از چهار وضعیت زیر خواهد بود:

 ـتأیید صلاحیت نامزدهای تأیید شده از طرف  1
هیأت های اجرایی

 ـتأیید صلاحیت نامزدهای رد شده از طرف هیأت های  2
اجرایی

 ـرد صلاحیت نامزدهای تأیید شده از طرف هیأت های  3
اجرایی

 ـرد صلاحیت نامزدهای رد شده از طرف هیأت های اجرایی. 4
به عبارت دیگر، نظارت استصوابی، هسته های نظارتی 
منصوب و منتسب به شورای نگهبان و در نهایت نظارت 
اعضای این شورای در مرحله ی احراز صلاحیت نامزدها، 

محدود و منحصر به شکایت نامزدهای رد صلاحیت  شده 
توسط هیأت های اجرایی در نزد هیأت های نظارت استانی 
و یا شکایت از هیأت مرکزی و هیأت های نظارت استانی 
به شورای نگهبان نیست، بلکه صلاحیت تمامی نامزدهای 
انتخاباتی توسط نهاد ناظر مورد بررسی قرار می گیرد و 
نظر نهاد نظارت درباره ی تمامی نامزدها اعم از رد یا تأیید 
صلاحیت آن ها  بر نظر نهاد اجرایی حاکم است. هم چنین 
حاکمیت شورای نگهبان و هسته های نظارتی آن بر مدیریت 
اجرایی انتخابات در مراحل برگزاری، شمارش آرا و اعلام 
نتایج انتخابات است. با این وجود، بقای کلیت نظارت 
استصوابی بر انتخابات، با بازنگری و احیاناً الغای نسبی و 
جزیی این نظارت در بعضی مراحل انتخابات و یا نسبت به 
اجزای مشخصی از سازمان و ساختار انتخابات  که فقدان 
نظارت استصوابی در آن، صدمه ای به سلامت انتخابات 
نمی زند و خدشه ای به اصول اسلامیت و جمهوریت نظام 
وارد نمی کند ندارد و مثلاً چنانچه نهادهای سیاسی و مدنی 
مورد تأیید مراجع قانونی و مورد وثوق و اطمینان مردم به 
تدریج در عرصه ی عمومی و حوزه ی کنش سیاسی شکل 
بگیرد آن چنان که زمینه برای سپردن حدی از نظارت به 
این نهادها فراهم شود، می توان نوعی نظام خود کنترلی  از 
سوی فعالان سیاسی شناسنامه دار واجد صلاحیت را در 
احراز صلاحیت نامزدهای انتخاباتی به رسمیت شناخت و 
جنبه ی قانونی به آن داد، نقطه ای که با وضع کنونی احزاب 

و جمعیت های سیاسی در کشور، فاصله ی زیادی با آن 
داریم، لیکن ذکر این امکان و احتمال از آن روی اهمیت 
دارد که نظارت استصوابی در شکل کنونی آن را امری 
غیرقابل تجدیدنظر و لایتغیر به حساب نیاوریم.روشن 
است که لزوم حفظ اسلامیت و سلامت ارکان مهم نظام 
جمهوری اسلامی ایران هم چون نهاد ریاست  جمهوری و 
 ـاز یک سو و اعتمادی که مردم  مجلس شورای اسلامی 
به نظام مدیریت انتخابات کشور )اعم از ساختار اجرایی 
و نظارتی( دارند، اقتضای نظارت استصوابی با گستره ی 
فعلی را دارد، زیرا نخست؛ شورای نگهبان به عنوان پاسدار 
اسلامیت نهادهای عالی سیاسی، موظف به جلوگیری 
رقابت های  در عرصه ی  فاقد صلاحیت  افراد  ورود  از 
)نظیر  کشوری  عالی  مناصب  کسب  جهت  انتخاباتی 
ریاست  جمهوری و نمایندگی مجلس شورای اسلامی( 
است،دوم؛ از آن جا که در جمهوری اسلامی ایران، مردم با 
اطمینان از اعمال نظارت شرعی و قانونی شورای نگهبان در 
احراز صلاحیت نامزدهای حاضر در صحنه ی انتخابات، از 
میان صالحین مورد تأیید نهاد یاد شده، اصلح را انتخاب 
می کنند، لازم است افراد ناصالح و نااهل، قبلاً از گردونه ی 
رقابت انتخاباتی خارج شده باشند؛ امری که در صورت 
افشاگری های  هم چون  مفاسدی   آن،  نشدن  رعایت 
تبلیغاتی درباره ی شخصیت و سوابق نامزدهای ناسالم و 
ناصالح و در نتیجه سلب اعتماد مردم از اصل نظام  سیاسی 
را پیامد خواهد داشت. از این رو، در شرایط کنونی، سلب 
نظارت استصوابی شورای نگهبان نسبت به هیچ  یک از 
مراحل، بخش ها و اجزای انتخابات به مصلحت کشور 
نیست و فقدان نظارت یاد شده در هر یک از مراحل و 
اجزای انتخابات، ممکن است آسیب هایی هرچند جزیی 
به اسلامیت و جمهوریت نظام وارد نماید. لازم به ذکر 
است که امام خمینی )ره( در تمامی موارد از شورای نگهبان 
حمایت نموده ولی آنها را به رعایت عدالت و مصلحت 

نظام دعوت و چنان که ذهن نگارنده به خاطر دارد در مورد 
تایید صلاحیت اقایان خلخالی و موسوی تبریزی مطالبی را 
به ان شورا تذکر داه اند و البته در نهایت در مشاجرات بین 
آن شورا و وزارت کشور در زمان انتخابات مجلس سوم 
درگیریهای لفظی زیادی ایجاد و در نهایت به نتیجه آنچنانی 
نرسیده است. از نقایص نظارت استصوابی به شکل موجود 
میتوان به دخالت تنگ نظریها و دیدگاههای حزبی و 
گروهی و فردی اعضای شورا در تصمیم گیری ها اشاره 
کرد که امام بارها افراد را از برخوردهای اینچنینی بر حذر 
داشته و فرموده اند که مجلسی که از متن ملت تشکیل 
میشود باید عصاره فضائل ملت باشد و میتوان تصور کرد 
که اگر فرضا اعضا شورای نگهبان از افرادی چون عبدالله 
نوری و محتشمی پور و دعایی و ... تشکیل میشد آیا باز 
هم موضع گیریهای شورای نگهبان مانند اکنون میبود؟ 
مسلما اینچنین نبود این مثال نشان دهنده این مطلب هست 
که مواضع شورای نگهبان در ارتباط با نظارت استصوابی 
باید قانونمند شود و گرنه تصمیمات این شورا تابع نظرات 
افراد تشکیل دهنده آن خواهد بود و این در دراز مدت به 
ضرر حکومت نوپای ما خواهد بود و نهایتا زمانی پیش 
می آید که بر اثر اتخاذ تصمیمات فردی و نه قانونی، 
اجرای قانون اساسی جمهوری اسلامی مانند قانون اساسی  
مشروطیت به محاق خواهد رفت. میتوان این اشکال را 
بر این قانون تسری داد که موضع گیری شورای نگهبان 
در تایید صلاحیت، احراز صلاحیت و نهایتا عدم احراز 
صلاحیت کاندیداها بر اساس قانونی مدون و مصوب 
صورت نمی گیرد و این نوع تصمیم گیریها بستگی زیاد 
به نوع نظرات و تفکرات افراد تشکیل دهنده شورا داشته و 
در این مطلب احدی نمیتواند به ان خدشه ای وارد نماید. 
عیب بزرگ و در نظر نگرفته دیگر که توسط قانون گذاران 
به ان توجهی مبذول نگردیده این است که در صورت 
شکایت افراد از عدم تایید نهایی و یا رد صلاحیت افراد و 
یا عدم احراز صلاحیت توسط شورای نگهبان باید موضوع 
در خود شورای نگهبان مورد بررسی قرار گرفته و این 
افراد برای شکایت خود به همان شورا شکایت برند! واقعا 
این موضوع برای حقوقدانان بزرگ مورد سوال نیست؟ ایا 
واقعا این مطلب عقلانی به نظر میرسد ؟ ایا این مطلب قابل 
هضم هست ؟ آیا واقعا پاسخی در خور برای این سوال 
وجود دارد ؟ سوال مهم دیگری که در مورد عدم تایید 90 
نفر از نمایندگان فعلی مجلس دهم به وجود امده است این 
است که اگر این افراد فاسد بوده و مناسب مجلس شورای 
اسلامی نیستند چرا و به چه دلیل باید تا خرداد ماه سال 
بعد در مجلس شورا بوده و حقوق دریافت کنند و اصلا 
چرا این افراد بازداشت نشده و مورد بازجویی و نهایتا در 
صورت اثبات جرم زندانی نشده و مورد باز خواست قرار 
نمیگیرند ؟ و اگر جرمی ندارند چرا مورد اتهام قرار میگیرند 
؟ تازه باید گفت که این 90 نفر کدام  90 نفر هستند ؟ 
هر فردی میتواند این 90 نفر را به تمامی 290 نماینده 
فعلی تسری داد چرا که اسامی انها اعلام نشده و نمیشود ! 
تعیین  در  استصوابی  نظارت  نقش  مورد  در  نوشتن 
روسای جمهور ایران اسلامی شاید زیره به کرمان بردن 
باشد مگر به جز روسای جمهور محمد علی رجایی و 
رهبری انقلاب ) رجایی که شهید شد و مقام رهبری که 
رهبر شده اند ( بقیه روسای جمهور و پس از رد شدن 
از فیلتر نظارت استصوابی هم اکنون مورد تایید همین 
اعضای شورای نگهبان هستند ؟ مگر همین شورای نگهبان 
روسای جمهوری چون هاشمی رفسنجانی) مغروق در 
استخر فرح ( – خاتمی )ممنوع التصویر و ممنوع التنفس 
( – احمدی نژاد )رییس دولت بهار ! ( روحانی ) مذاکره 
امپریالیسم ( را از زیر تیغ نظارت استصوابی  با  کننده 
نگذرانده اند ؟ چطور میشود که با داشتن اینچنین نظارت 
استصوابی افرادی اینچنینی به مردم معرفی و نهایتا این افراد 
به عنوان رییس جمهور اسلامی انتخاب شده و به عنوان 
فرد دوم حکومت معرفی میشوند ؟ و اکنون همین اقای 
روحانی به عنوان رییس جمهور قبل و به عنوان فرد دوم 
جمهوری اسلامی در دوره قبل مورد هجمه قرار می گیرد 
و هیج فردی جرات اعتراض نداشته و متاسفانه حضور 
مدعی العموم هم قابل مشاهده نیست  و البته بر علیه 
رییس جمهور وقت جمله ای گفته نمی شود چون اقای 
رییسی در حال حاضر بر مسند ریاست نشسته است.

اعضا هیات علمی دانشگاه 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم یکتا احمدی بشماره شناسنامه 
211132۸472 بشماره ملی 211132۸472 صادره از گرگان فرزند حسنعلی متقاضی کلاسه پرونده 
14021144124۸00004۸6 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
29.25 مترمربع از پلاك 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/0۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1649939

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم یگانه احمدی بشماره شناسنامه 
2111032573 بشماره ملی 2111032573 صادره از گرگان فرزند حسنعلی متقاضی کلاسه پرونده 
14011144124۸0001146 در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت 
2۸.۸0 مترمربع از پلاك 3- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش3 حوزه ثبت ناحیه2 گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/0۸  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاك منطقه دو گرگان – شناسه آگهی 1649953

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003747 تاریخ 1402/10/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140211441200۸000164 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم آنه بی بی کسلکه 
نژاد فرزند تقانگلدی به شماره شناسنامه 54۸ و شماره ملی 203039650۸ صادره از گنبدکاووس در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 49۸/43 مترمربع قسمتی از پلاك شماره 497 
فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی یخشی محمد 
بیگلاری تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1650161

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003۸93 تاریخ 1402/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140111441200۸000301 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای الیاس آل جلیل 
فرزند عبدالرحمن به شماره شناسنامه 1۸62 و شماره ملی 49795۸5744 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 502/3۸ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
باقیمانده پلاك شماره یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1650225

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14026031200۸003۸94 تاریخ 1402/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140111441200۸000302 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای بایرام دردی آل 

جلیل فرزند قربان محمد به شماره شناسنامه ۸ و شماره ملی 49797936۸1 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 502/3۸ مترمربع مفروز و مجزی شده از 
باقیمانده پلاك شماره یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش 7 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی 
بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1650257

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001010494 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
14021144124۸000124۸ تقاضای آقای ابوالفضل علی اکبری به شماره شناسنامه 2110479116 
و کد ملی 2110479116 صادره از گرگان فرزند قربان در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده به انضمام چهار و نیم دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که یک و نیم دانگ آن قرارداد 
اوقاف تنظیم شده است به مساحت 239.76 مترمربع از پلاك شماره 12- اصلی واقع در اراضی قلعه 
حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی حاج علی 
کشیری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می 
شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1650321

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001010506 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
1401114412001000331 تقاضای آقای حسین شهرازی به شماره شناسنامه 341 و کد ملی 
2121324674 صادره از گرگان فرزند ذکریا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار 2/5 
سهم مشاع از 120 سهم ششدانگ عرصه آن وقف است به مساحت 1127/67 مترمربع از پلاك 
شماره 125- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی حسین قلی سامعی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با 
ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 

به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1650۸74

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003977 تاریخ 1402/10/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140211441200۸000249 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مصطفی پقه فرزند 
بیرام محمد به شماره شناسنامه 12 و شماره ملی 49799۸0910 صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 161 مترمربع مفروز و مجزی شده از باقیمانده ششدانگ 
پلاك شماره 551 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش هفت حوزه ثبت ملک آق قلا 
از سهمی آقای حامد احدی و خانم فاطمه مشروطه بالسویه تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1650911

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1402603120010107۸2 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 

1402114412001000742 تقاضای آقای محمد مشک ریز به شماره شناسنامه 75 و کد ملی 
2122544041 صادره از گرگان فرزند قنبر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است به مساحت 455/13 مترمربع از پلاك شماره 3۸3 فرعی از 12- اصلی واقع در اراضی قادرآباد 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی قنبر مشک ریز به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از 
این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1650961

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003756 تاریخ 1402/10/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140111441200۸00039۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عبدالخالق امانی 
قرنجیک فرزند الله یار به شماره شناسنامه 49700۸7121 و شماره ملی 49700۸7121 صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20000 مترمربع مفروز و مجزی شده جزئی 
از پلاك شماره 151 فرعی از چهار اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار بخش هفت حوزه ثبت 
ملک آق قلا از سهمی آق محمد آقا جمالی از سند شماره 109951 مورخ 1370/12/17 دفترخانه 
شماره 7 علی آباد تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 165129۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001009549 و 140260312001009547 هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه 
بلامعارض کلاسه 1402114412001000330 و 1402114412001000329 تقاضای 1- آقای 
محمدعلی صفائی به شماره شناسنامه 134 و کد ملی 2120332975 صادره از گرگان فرزند احمد در 
یک سهم از هفت سهم یک قطعه زمین مزروعی که یک دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف 
است 2- آقای محمد صفائی به شماره شناسنامه 410 و کد ملی 2121209174 صادره از گرگان 
فرزند احمد در شش سهم از هفت سهم یک قطعه زمین مزروعی که یک دانگ مشاع از ششدانگ 
عرصه آن وقف است  به مساحت کل عرصه ۸097/30  مترمربع از پلاك شماره 11۸- اصلی واقع 
در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
علی اکبر امیرخانی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 165147۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003۸92 تاریخ 1402/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140111441200۸000291 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم عاطفه قریشی 
فرزند صفرعلی به شماره شناسنامه 2260153۸36 و شماره ملی 2260153۸36 صادره از علی آباد 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 1۸۸/15 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
ششدانگ پلاك شماره 1351 فرعی از چهار اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار بخش هفت حوزه 
ثبت ملک آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1652۸61

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001010165 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
14021144124۸0000740 تقاضای آقای حسن پورخمر به شماره شناسنامه 914 و کد ملی 
2120661359 صادره از گرگان فرزند عباسعلی در ششدانگ اعیانی یک قطعه زمین با بنای احداثی 
به انضمام چهل و هفت سهم از چهل و هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به 
مساحت 142 مترمربع از پلاك شماره 125- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی سیدضیا مفیدیان به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/09
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1652923

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003۸۸9 تاریخ 1402/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140211441200۸000204 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حالی قربان کم 
فرزند محمدقربان به شماره شناسنامه 1513 و شماره ملی 49790551۸4 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 40209 مترمربع مفروز و مجزی شده از ششدانگ 
پلاك ثبتی شماره 90 فرعی از چهار اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار بخش هفت حوزه ثبت 
ملک آق قلا از سهمی متقاضی حالی قربان کم تمامت سند چاپی 4914۸0 و مابقی از سند چاپی 
569124 تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1652925

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003۸۸6 تاریخ 1402/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140111441200۸000379 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای عظیم قریشی فرزند 
قربانقلیچ به شماره شناسنامه 251 و شماره ملی 223966229۸ صادره از بندرترکمن در ششدانگ 
یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 224/71 مترمربع جزء )قطعه 44 تفکیکی( پلاك 
شماره چهار اصلی واقع در اراضی قریه مرتع شوره زار )محله کل آباد( بخش هفت حوزه ثبت ملک 
آق قلا از سهمی بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1652937

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸00397۸ تاریخ 1402/10/19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140211441200۸000129 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمدعلی باش قره 
فرزند محمد به شماره شناسنامه 1 و شماره ملی 4979۸02060 صادره از آق قلا در ششدانگ یک 
قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 395/۸0 مترمربع مفروز و مجزی شده از باقیمانده پلاك شماره 
پنج اصلی واقع در اراضی محمدآلق بخش 13 حوزه ثبت ملک آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی 
تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24

مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1653161

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001010107 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
14021144124۸0000015 تقاضای آقای داود جهانی گرمجانی به شماره شناسنامه 3634 و کد ملی 
2121736743 صادره از گرگان فرزند محمدرضا در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 14۸ مترمربع از پلاك شماره 25۸ فرعی از 123- اصلی واقع در اراضی مازاد 
سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی وراث فاطمه 
کوهستانی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را 

به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/09  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/24

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 16532۸2
  

  
آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 

آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 14026031200۸004049 تاریخ 1402/10/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140211441200۸000266 تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد احمدپور 
فرزند انه دوردی به شماره شناسنامه 7904 و شماره ملی 4979119395 صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 230 مترمربع مفروز و مجزی شده از باقیمانده 
ششدانگ پلاك شماره سه اصلی واقع در اراضی قریه کسلخه بخش هفت حوزه ثبت ملک آق قلا از 
سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 1653569

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

  و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 14026031200۸003۸۸5 تاریخ 1402/10/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان آق قلا پرونده 
کلاسه 140211441200۸00016۸ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای طاغندردی پورقاز 
فرزند محمددردی به شماره شناسنامه ۸2 و شماره ملی 49796۸017۸ صادره از آق قلا در ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۸0۸/50 مترمربع مفروز و مجزی شده از 
پلاك شماره 115 فرعی از یک اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش هفت حوزه ثبت ملک آق قلا 
از سهمی )طاغندردی پورقاز( متقاضی به شماره چاپی 730600 تائید گردیده است.  لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز یکشنبه 1402/11/0۸

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه 1402/11/24
مهناز جهانفر- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك آق قلا- شناسه آگهی 165390۸

آگهی قانونی تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف
رای شماره  140260312009002261 مورخ 1402/10/13  هیئت قانون تعیین تکلیف اداره ثبت 
اسناد و املاك شهرستان بندرگز درخصوص کلاسه پرونده 1402114412009000054 ششدانگ 
یک قطعه زمین زراعی پلاك  20۸۸ فرعی از 4- اصلی بمساحت 1924/04 مترمربع واقع در اراضی 
نوکنده بخش 2 حوزه ثبتی بندرگز، ملکی خانم حوریه جهانشاهی نوکنده  فرزند حسین   به کد 
ملی 2249675406  که از مالک رسمی آقای سید مهدی سید خادمی خریداری کرده است. چنانچه 
اشخاص اعم از حقیقی وحقوقی ادعا یا اعتراضی نسبت به اصل، حدود و حقوق ارتفاقی دارند 
می توانند ظرف مدت2 ماه اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد و املاك بندرگز اعلام کنند و 
از تاریخ اعتراض به دادگاه صالح قضایی دادخواست تقدیم نمایند و ظرف مدت یک ماه گواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و املاك بندرگز تقدیم نمایند درغیر اینصورت سند مالکیت 
جدید به نام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.ضمناً صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه معترض 

و متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول 1402/11/0۸   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/24

محمدفندرسکی- سرپرست اداره اسناد و املاك بندرگز م.الف : 515

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200101032۸ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و 
1402114412001000475 تقاضای آقای احمدعلی علیدادی به شماره شناسنامه 6۸ و کد ملی 

367365300۸ صادره از زابل فرزند جانعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 72 مترمربع از پلاك شماره 126- اصلی واقع در اراضی گلند فخرآباد بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1662364

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200101162۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000115 تقاضای آقای علی جان امیرخانی به شماره شناسنامه 1267 و کد ملی 
2120۸49773 صادره از گرگان فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی که مقدار یک 
دانگ مشاع از ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 1919 مترمربع از پلاك شماره 11۸- اصلی 
واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی اسماعیل باقری به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1662530

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 14026031200101050۸ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
14021144124۸0000322 تقاضای خانم محدثه عباس آبادی به شماره شناسنامه 207 و کد ملی 
21216590۸0 صادره از گرگان فرزند محمدعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است بمساحت 125/36 مترمربع از پلاك شماره 12۸- اصلی واقع در اراضی شرف باغ بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 

از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1662715

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 1402603120010116۸4 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
ملی  کد  و  شناسنامه 453  شماره  به  کریمی  طیبه  خانم  تقاضای   14021144124۸00001۸7
2121۸55602 صادره از گرگان فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
است بمساحت 402/23 مترمربع واقع در اراضی شهری از پلاك 3777- اصلی بخش یک حوزه 
ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمد احمدی به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663391

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره 140260312001007170 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1402114412001000105 تقاضای آقای حسین محمدشفیع به شماره شناسنامه 3۸6 و کد ملی 
2121۸0063۸ صادره از گرگان فرزند ابوطالب در پنج دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی که مابقی آن وقف است بمساحت 1992 مترمربع از پلاك شماره 11۸- اصلی واقع در 
اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی 
ابوطالب محمدشفیع به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/24  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/09

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك منطقه یک گرگان- شناسه آگهی 1663۸32

آگهي  ثبتي
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اجتماعي. فرهنگي. سیاسي. اقتصادي. ورزشي
 Email:golshanemehr1@yahoo.com

 صاحب امتياز:  احسان مكتبي
maktabi.ehsan48@gmail.com

  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
 سردبير : محمد جواد مكتبی 

 ـطبقه سـوم   ـپاسـاژ قدس   ـخيابان امام خميني    نشـاني:  گرگان 
 ـ32251316ـ017 تلفكس:  32241195    تلفن : 32244302 

چاپ: افست  گلشن مهر

حسین ضمیری- دیرگاهی 
ی  عرصه  در  که  ست   
فرهنگ و هنر نفس می کشم 
و فعالیت می کنم. رویدادهای 
کوچک و بزرگی را در این 
استان به تماشا نشسته ام و 
یا در آن ها حضور داشتم. 
فخرالدین  تالار  افتتاح  از 
اسعد گرگانی در سال 57 تا 
برگزاری رویدادهای کوچک 
و بزرگ فرهنگی، ورزشی، هنری، اجتماعی و .... . در طول همه 
ی این سال ها شاهد حضور تلاش بزرگان و نام آورانی بودم 
که بدون هیچ عذر و درخواستی، جان و جسم خود را وقف 
اعتلای شعور اجتماعی همشهری ها و ملت ایران کردند. افرادی 
نام آشنا در رده های ملی و بین المللی که عاشقانه تلاش های 
زیادی را برای ایجاد بستر مناسب و اثرگذاری علمی و صحیح 
به انجام رساندند. همیشه با دیدار این همه ایثار و شیفتگی به 
یاد یک بیت شعر از صائب تبریزی می افتم که می فرماید: عشق 
ما را پی کاری به جهان آورده است/ ادب این است که مشغول 
تماشا نشویم. و تمام این موثرین آگاه در طول عمر مفید خود 
به کاری که در آن خود را متعهد می دانستند، عمل کردند و نامی 
یادگار به جای گذاردند؛ چه در زمان زندگی و چه پس از کوچ 
به جهان ابدی. داناگرانی که روایت هایی متفاوت را برای انسان 
بودن، انسان شدن، بروز احساسات انسانی و در یک جمله 
آگاهی برای انسان ماندن به زبان فرهنگ و هنر پیشکش مردم 
عام و خاص کردند. راحت است که با یک پیشکسوت تراز 
اول عکس بگیریم و احساس غرور کنیم، اما راحت نیست که 
پیشکسوت تراز اول بشویم. همه ی ما در نهاد خود می دانیم که 
تمامی آنها برای کسب تخصص های ویژه آن رسته از فرهنگ و 
هنر شبانه روز تلاش بی وقفه کرده اند تا متفاوت باشند و حرفی 
برای گفتن داشته باشند. کتاب ها خواندند، نمایش ها دیدند، فیلم 
هایی را به تماشا نشستند، در گالری ها و سخنرانی های بسیاری 
شرکت کردند و با آدم های زیادی در داخل و خارج از کشور به 
گفتگو پرداختند. حاصل این همه تلاش آگاهانه می شود آن آنی 
که حضرت حافظ در بیتی به زیبایی تعریفش می کند: خوبی 
آن است و لطافت که فلانی دارد/ بنده ی طلعت آن باش که 
آنی دارد. همنشینی با هر کدام از این بزرگان در واقع خوشه 
چینی از بوستانی بزرگ است که تک تک نهال های آن، در 
سال هایی متفاوت و با تفکراتی وابسته به دهه های عمر آن 
خالق کاشته شده و ما امروز به راحتی از آنها بهره ور می شویم.
نبینی باغبان چون گل به کارد/ چه مایه غم خورد تا گل برآرد. 

فخرالدین اسعد گرگانی به خوبی این تلاش مضاعف را به 
تماشا می گذرد.

در بین کتاب هایی که در طول عمرم خوانده ام، کتاب های خود 
نگاشتی که توسط افراد شاخص به قلم درآمده اند، جایگاه 
ویژه تری دارند. در آنها سایه روشن یک زندگی را می بینیم. 
بلندی ها، شعف  تمامی مرارت ها و شیرینی ها، پستی ها و 
ایجاد شده از رسیدن به قله های موفقیت، سرکوب های اجتماع 
پیرامونی که ریشه از عدم دانایی و تخصص در آن حیطه دارد، 
قوانین دست و پاگیر، فقری که در نتیجه ی متمرکز شدن و 
پرداختن صرف به یک موضوع بوده و توان حضور در حوزه 
های اقتصادی را کم می کند، گاهی خانواده، گاهی دوستان و 
گاهی مردمی که فقط دوست دارند با نامت عکس بگیرند و 
بروند و .... همه و همه در ساخت و پرداخت یک فرهنگمدار 
فرهیخته و یک هنرمند خودساخته موثر است. در این میانه 
افرادی سودجو و دست دوم نیز هستند که سعی می کنند با 
جعل و دروغ خود را در رده ی انسان هایی که نام بردیم جا 
بزنند اما حتی آنها هم در نهانگاه خود می دانند که تاریخ سنگ 
محک های بزرگی دارد برای جداسازی درستی از نادرستی. 
در جایی خواندم که شاید بشود یک نفر را برای همیشه گول 
زد و یک عده را برای مدتی کوتاه، اما نمی شود همه را برای 
مدتی طولانی به اشتباه انداخت. حافظه ی تاریخی مردم یا 
بهتر است بگوییم تاریخ شفاهی اصلی و مستند، در ذهن ها 
به نیکویی می ماند. بزرگترین دارایی مردم که خود در شکل 
گیری و تداوم آن دخیل هستند، جریانی سیال به نام فرهنگ 

است. فرهنگ برای ارائه خود نیاز به یک زبان گویا دارد و آن 
زبان که مملو از احساس و رمزگان می باشد، هنر است. اهالی 
بسیاری در زمین های فرهنگی هنری نهال هایی را می کارند تا 
آیندگان در زیر سایه ی آنها نسل های دیگری را برای آیندگانی 
دیگر پرورش دهند، و این چرخه از روزی که انسان متولد شده 
وجود دارد و وجود خواهد داشت. این مقدمه نسبتا طولانی را 
عمداً نوشتم تا به خودم یادآوری کنم که هر انسانی اثر انگشت 
می بایست  ما  و  دارد  هستی  جهان  این  در  را  خود  خاص 
سپاسگزار و وامدار متعهدانی شیفته و عاشق باشیم که در حال 
حاضر حضور دارند. در طول این 25 سال گذشته که استان 
گلستان تاسیس شده شاهد شکوفایی بسیاری از چهره های ملی 
بوده ایم، اما یک سوال: چند نفر از مردم استان برای دیدار آنها 
به پایتخت و یا شهرهای دیگر رفته و از سفره ی پر نعمت آنها 
بهره ور شدند ؟ در طول این سال ها که خودم کارمند فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان گلستان -از روز تاسیس استان تاکنون- 

بودم به یاد ندارم که کارشناس، رئیس اداره، معاون اداره کل 
و یا مدیر کلی از فرهنگ و ارشاد اسلامی استان به گالری 
حجت الله شکیبا - سومین نقاش مردمی ایران و هایپررئالیست 
بزرگ، و همچنین عکاس نامی گرگانی - سری زده باشند، 
از گالری مریم زندی - عکاس بین المللی و شاعر خوب، 
موسس و نایب رئیس انجمن عکاسان ایران - دیدن کنند و ...
نامداران  از  دعوت  برای  گالری  یک  ایجاد  ضرورت  اصلًا 
و  فرهنگ  اهالی  المللی،  بین  و  ملی  های  رده  در  منطقه 
خصوص  در  اجتماعی  شعور  اعتلای  همچنین  و  هنر 
گلستان  استان  در  هنری  و  فرهنگ  بزرگ  رویدادهای 
توسط مسئولین تراز اول از استاندار گرفته تا تمامی مدیران 
دارد؟ وجود  استان  این  اجتماعی  هنری  فرهنگی  کل 
کدام مسئولی تا به حال دغدغه ی آن را داشته که از یکی از این 
بزرگان دعوت کند تا آثار خود را در استان به نمایش بگذارد؟ 
اصلا آیا می دانند که سرمایه های واقعی این استان چه افرادی 

هستند؟ بیشترین دغدغه ی مسئولین استان گلستان، حوزه های 
اقتصادی و اشتغال زایی است. در مجامع و آیین های افتتاحیه 
و اختتامیه ی بسیاری حضور داشت و سخنرانی های زیادی 
را از مسئولین تراز اول استان گوش داده ام. در همان مراسم 
و همان دقایق،از دغدغه های فرهنگ هنری خود می گویند و 
پس از خروج از سالن، به کلی یادشان می رود که چه قول هایی 
را به اصحاب فرهنگ و هنر داده اند. آنها اصلًا نمی دانند که 
حوزه های اقتصاد فرهنگ و هنر، چگونه می تواند به کمک این 
استان بیاید و آن را متحول کند. ایمان و اعتقادی راسخ برای 
انقلاب بزرگ فرهنگی هنری در استان وجود ندارد. تا زمانی 
که به هنرمندان شاخص و فرهنگمداران خاص خود بی اعتنا 
هستیم و به فرهنگ به عنوان یک کالای مصرفی و هزینه زا 
نگاه می کنیم، باید توقع داشته باشیم که تا ثریا برود دیوار کج. در 
طول این چند سال بزرگان و نامداران بسیاری را از دست دادیم. 
نکونامانی چون محمد هادی نامور -نویسنده و کارگردان تئاتر 
و تلویزیون- نیاز محمد نیازی- پدر فرش ترکمن- حاج محمد 
اسماعیل زاده معروف به دردی طریک -بزرگترین بخشی دوتار 
نواز ترکمن در ایران و ترکمنستان - عطاالله صفرپور - آخرین 
بازمانده ی تخت حوضی ایران - محمدرضا لطفی - قلندر 
موسیقی ایران در جهان- جواد داوری - موسیقیدان شاخص- 
پروفسور ایرج اعتصام -پدر معماری ایران- بخشی تاج بردی 
پیکر - موسیقیدان و چهره ی آشنای جشنواره های داخلی و 
خارجی - حاج حسین حاج محمدی- از قدیمی ترین مدرسان 
عکاسی منطقه- دکتر قلیچ انوری - مقامی خوان منطقه شرق 
گلستان- دکتر حسینعلی هروی - حافظ پژوه بزرگ- ایرج 
تنظیفی - مجسمه ساز نامی و شاعر- محمدرضا صمیمی- 
تیاتر، تلویزیون و سینما- و دیگر بزرگانی که مجال نام بردنشان 
را در یادداشت های دیگر خواهم داشت. هنوز هم در داخل 
و خارج از کشور، بزرگانی زیست می کنند که هر کدامشان 
وزنه ای برای عرصه های فرهنگ و هنر هستند. خوش نام هایی 
چون دکتر بهمن مقصودلو - کارگردان فیلم مستند- هایده 
صفیاری -تدوینگر فیلم- یدالله تناور -گرافیست، مجسمه ساز 
و نقاش- یحیی وکیلی زند معروف به مانی گرگانی - نقاش- 
نصرت الله علیمی -مترجم و شاعر- پرویز رضایی - نقاش، 
مترجم و مولف- هوشنگ گلمکانی - مدیر مجله فیلم - دکتر 
فروزان زیادلو - روزنامه نگار، مترجم و فعال بزرگ اقتصادی 
- انسیه شاه حسینی - نویسنده و کارگردان فیلم - فریال بهزاد 
- نویسنده و کارگردان فیلم- زیدالله طلوعی - موسیقیدان و 
صاحب موسسه چاوش - و صدها چهره ی دیگر که هیچ 
زمانی شاهد برگزاری نمایشگاه، هفته فیلم و نشست تخصصی 
با ایشان در استان گلستان نبوده ایم. اگر هم موردی بوده، از دید 
من فقط رفع تکلیفی بوده و به عنوان ارائه ی گزارش به انجام 
رسیده است. استان های دیگر کشور با ثبت یک رویداد ملی و 
بین المللی، جایگاه ویژه ای را در سطح کشور و بین الملل برای 
خود باز کرده اند. جشنواره دو سالانه ی خوشنویسی قزوین، 
جشنواره فیلم کودك اصفهان، جشنواره تئاتر کودك همدان، 
جشنواره فیلم وارش مازندران و غیره از این دست می باشد. با 
حضور این همه چهره بزرگ کشوری جای آن دارد که مسئولین 
استان گلستان چشم های خود را بشویند و نگاهی تازه به فعالان 
به رنگین  این استان که  بیندازند.  حوزه های فرهنگ و هنر 
کمان اقوام ایران معروف بوده و به عنوان یک استان مرزی 
نیز محسوب می شود، با توجه به پتانسیل های موجود و افرادی 
که در یادداشت فوق از آنها نام برده شد، توان آن را دارد که 
با برگزاری جشنواره های مختلف، به قطب گردشگری فرهنگ 
هنری کشور تبدیل شده و تغییرات عمده ای در صنعت توریسم 
استان رقم بزند. واقعا سهم عمران روح جامعه در جدول های 
مالی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان، به چه میزان است؟

به  و  کشور  ساز  انسان  رویدادهای  و  تفکرات  به  لطفا 
ویژه استان گلستان احترام گذاشته و آگاه باشیم که تنها راه 
و  خواستن  مدد  اجتماعی،  تهدیدهای  این  از  رفت  برون 
ست.  وارسته  هنرمندان  و  متعهد  فرهنگمداران  بکارگیری 
و  نیکویی  به  جامعه  و  خانواده  به  را  خودمان  دین  بیایید 
باید  هستیم.  آگاه  نیاکانی  داران  میراث  ما  کنیم.  ادا  درستی 
تا بذر آگاهی را برای فرزندان مان بیفشانیم و شکوفا کنیم. 

عشق حالی ست که جبریل بر آن نیست امین.

فرهنگ و هنر استان مددکار یا نیازمند؟


